

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.  
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 145/2009  
P.W.1 - SANTHI, W/O. THIRUNAVIKKARASU  
DATE - 01.04.2024

வா .சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் 1 மற்றும் 2 தரப்பில்

குறுக்கு விசாரணை

நான் தாக்கல் செய்த வழக்கு 145/2009 என்றால் சரிதான், முனிசாமி தாக்கல் செய்த அ.வ.எண்.30/2012 என்ற வழக்கில் நான் 28 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் இல்லத்தரசியாக இருக்கிறேன். வருமான வரி ஏதாவது செலுத்துகிறேனா என்றால் ஆமாம். எந்த வருடம் முதல் செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. நான் சொத்து வாங்கியதாக கூறியுள்ளது குறித்து யாரிடமிருந்து அந்த சொத்தை வாங்கினேன் என்றால் சசிகலா என்பவரிடமிருந்து 1997 ம் ஆண்டில் 7 ம் மாதத்தில் வாங்கினேன். எத்தனை சதுரடி வாங்கினேன் என்றால் 2 பத்திரமாக வாங்கினேன். இரண்டு பத்திரத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து மொத்தம் சுமார் 60 செண்ட் இருக்கும். தாவா சொத்து முழுவதையும் நான் சசிகலாவிடமிருந்து தான் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சசிகலா யாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார் என்றால் கஸ்தூரி அம்மாள் என்பவரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றார் அந்த மூல பத்திரம் என்னிடம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த மூல பத்திரத்தின் அசலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எந்தெந்த சர்வே

எண்ணில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் கிரையம் பெற்றேன் என்று என்னால் சொல்லா இயலுமா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவில் 60 செண்ட் நிலம் இல்லை என்றால் 60 செண்டில் பிரச்சனை இல்லை என்பதாலும் ஒரு 25 அல்லது 30 செண்டில் மட்டும் பிரச்சனை என்பதால் பிரச்சனை உள்ள சொத்தை மட்டும் தான் இவ்வ வழக்கில் சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன். எந்தெந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு செண்டில் பிரச்சனை என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து விவரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள 2 அட்டவணை சொத்துகளை எந்த சொத்தை எவ்வளவு விலைக்கு வாங்கினேன் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. தாவா சொத்தை யார் முன்னின்று வாங்கி கொடுத்தார்கள் என்றால் நான் நேரடியாக தான் கிரையம் பெற்றேன்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி கோரிக்கையின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.