

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO.145/2009 P.W.1

NAME - சாந்தி  
FATHER'S NAME -  
VILLAGE -  
TALUK -  
CASTE -  
OCCUPATION -  
RELIGION -  
AGE -

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1872

25.06.2024.

வா.சா.1 மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு 1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் தொடர்ந்து குறுக்கு

விசாரணை செய்யப்பட்டார்

கு.வி தொடர்ச்சி

எனக்கு சொத்தை விற்ற கஸ்தூரிக்கு வீட்டு வசதி வாரியம் அந்த சொத்தை கரய பத்திரம் எழுதிகொடுத்திருந்தது. தாவா சொத்து உட்பட மற்ற சொத்துக்கள் ஆதியில் நயினா முதலியார் என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 07.02.1979 அன்று வீட்டு வசதி வாரியம் அந்த சொத்துக்களை ஆர்ஜிதம் செய்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அன்றே வீட்டு வசதி வாரியம் அந்த சொத்துக்களை சுவாதீனம் எடுத்துக்கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த நிலத்திற்கான நஷ்ட ஈடு தொகை முழுவதையும் நயினா முதலியார் வாரிசுகள் வாங்கிக்கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்த இந்த வழக்கில் 1, 2 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்துள்ள பதிலுரையை நான் படித்து பார்த்ததில்லை. அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்கள் பற்றி எனக்கு

தெரியாது. 26.01.1981 அன்று நயினா முதலியார் வாரிசுகள் எனக்கு சொத்தை விற்ற கஸ்தூரி அம்மாவிடமிருந்து ஒரு கிரய பத்திரம் எழுதி கொடுத்தது பற்றி எனக்கு ரூபகம் இல்லை. 1, 2 பிரதிவாதிகள் நில ஆர்ஜிதம் செய்ததை தெரிந்து கொண்டு கிரய தொகை ரூ.1,500/- திரும்ப பெற்றுக்கொண்டு 20.04.1981 அன்று மேற்சொன்ன 26.01.81 தேதியிட்ட கிரய பத்திரத்தை கஸ்தூரி அம்மாள் ரத்து செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் எம்.ஏ. பட்டப்படிப்பு படித்திருக்கிறேன். வீட்டு வேலை செய்கிறேன். மேற்சொன்ன 20.04.81 தேதியிட்ட ரத்து பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்ட அன்றே கஸ்தூரி அம்மாள் தனக்கு உரிமை இல்லை என்று தெரிந்துகொண்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பின்னர் அரசு அந்த நில ஆர்ஜிதத்தை ரத்து செய்துவிட்டதால் நயினா முதலியார் வாரிசுகளுக்கு மறு கிரய பத்திரம் எழுதிகொடுப்பதற்கு பதிலாக கஸ்தூரி அம்மாள் 1,2 பிரதிவாதிகளிடமிருந்து தன் பெயருக்கு வா.சா.ஆ.1 ன் படி கிரய பத்திரம் பெற்றுக்கொண்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு கஸ்தூரி அம்மாளுக்கு 1, 2 பிரதிவாதிகள் மறு கிரய பத்திரம் எழுதி கொடுத்திருந்தாலும் 05.08.2009 வரை அந்த சொத்து மற்று இதர சொத்துக்களின் சுவாதினம் 1, 2 பிரதிவாதிகளிடம் தான் இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 05.08.2009 அன்று 1, 2 பிரதிவாதிகள் நயினா முதலியார் வாரிசுகளுக்கு தாவா சொத்து மற்றும் இதர சொத்துக்களை மறு கிரய பத்திரத்தின் மூலம் பாத்தியப்படுத்தி சுவாதினத்தையும் ஒப்படைத்தார்கள் என்றால் அவ்வாறு கொடுத்தது தவறாகும். கஸ்தூரி அம்மாளுக்கு 1, 2 பிரதிவாதிகள் எழுதி கொடுத்த 10.03.1993 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ.1 சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. 20.04.81 கிரய ரத்து பத்திரம் நிலுவையில் உள்ள போது 10.03.1993 தேதியிட்ட வா.சா.ஆ.1 ன்படி கஸ்தூரி அம்மாளுக்கு தாவா சொத்தில் எந்த உரிமையும் சென்றடையவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ன்படி 29 செண்ட் கஸ்தூரி அம்மாளுக்கு எழுதிகொடுக்கப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 செல்லாது என்று ஆகிவிட்ட போது அதன் பின்னிட்டு வா.சா.ஆ.2 ம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. எனவே அதன் தொடர்ச்சியாக சசிகலா எனக்கு எழுதிகொடுத்த வா.சா.ஆ.3 சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 ன்படி 29 செண்ட் நயினா முதலியார் வாரிசுகளுக்கு 1, 2 பிரதிவாதிகளால் எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்று நான் கூறுவது தவறு என்றாலும் 91 செண்டுகள்

எழுதிகொடுக்கப்பட்டது என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.4 ஐ பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 நான் வாங்கிய கிரய பத்திரத்தின் நகல். அதில் சொத்து சம்மந்தமாக வில்லங்கங்கள் இருந்தால் அதை விற்ற சசிகலா சரிசெய்து தர வேண்டும் என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வில்லங்கத்தை நிவர்த்தி செய்து தர சொல்ல வாய்மொழியாக சசிகலாவிடம் சொன்னேன் எழுத்து பூர்வமாக கேட்கவில்லை. எனக்கு 67 செண்டு உரிமை என்று கோருகிறேன். சசிகலாவிடமிருந்து வாங்கிய வா.சா.ஆ.3 ல் கண்டுள்ள 28 செண்டுக்கு தான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.5 அறிவிப்பை நான் தான் என் வழக்கறிஞர் மூலம் அனுப்பினேன். அதன் நகலை சசிகலாவிடமே, கஸ்தூரி அம்மாளுக்கோ அனுப்பவில்லை என்றால் அவ்வாறு அனுப்ப வேண்டும் என்று எனக்கு தெரியாது. எனக்கு ஏதேனும் பரிகாரம் தேவை எனில் நான் சசிகலாவிடமோ, கஸ்தூரி அம்மாவிடமோ தான் கோர வேண்டுமே ஒழிய 1, 2 பிரவாதிகளிடம் நான் எந்த பரிகாரமும் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல 1, 2 பிரதிவாதிகளின் சொத்தை நம்பி தான் வாங்கினேன். வா.சா.ஆ.6 பதில் அறிவிப்பின்படி 1, 2 பிரதிவாதிகள் அதில் சொல்லியுள்ளவாறு சசிகலாவிடமோ, கஸ்தூரி அம்மாவிடமோ தான் நான் பரிகாரம் கோர வேண்டுமே ஒழிய 1, 2 பிரவாதிகளிடம் நான் எந்த பரிகாரமும் கோர முடியாது என்றால் சரியல்ல. நான் தாவாவில் சொல்லியுள்ள சொத்து விவரம் தவறு என்றால் சரியல்ல. குறைவான சொத்திற்கு பரிகாரம் கோரிவிட்டு அதிகமான சொத்து கேட்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 பிரதிவாதிகளை பொறுத்து இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.