

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 145/2009 (OS.No.30/2012)

P.W.1 - திருமதி.சாந்தி

DATE - 24.11.2025

குறுக்கு விசாரணை- 4 மற்றும் 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன் அதிலுள்ள விவரங்கள் எல்லாம் சரிதான். எனது முதல் விசாரணையில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களைப் பற்றிய விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் எம்.ஏ படித்துள்ளேன். இல்லத்தரசியாக உள்ளேன். எனது கணவர் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் உதவி மாவட்ட ஆட்சியராக வேலூரில் பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்றார். நான் வேலூரில் தாவா சொத்து வாங்குவதற்கு முன்பிருந்தே 40 வருடமாக வசித்து வருகிறேன். நானும் எனது கணவரும் சேர்ந்து சாந்தினிகேதன் பள்ளியை 40 வருடமாக நடத்தி வருகிறோம் என்றால் சரி. தாவா சொத்து மேற்படி பள்ளியிலிருந்து 2 கி.மி தொலைவில் உள்ளது. எனக்கு சேரவேண்டிய 28 செண்ட் உரிமம் இல்லாமல் வேறொருவருக்கு கிரையம் செய்ததால் அது என்னுடைய சொத்து என விளம்புகை பரிகாரம் கோரி தாவா தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தின் சுவாதினம் என்னிடம் தான் உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.7 வரையான ஆவணங்களில் சுவாதினம் என்னிடம் உள்ளது என்று காண்பிப்பதற்கு ஆவணம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வழக்கு சொத்தில் சுவாதினத்தில் நான் இருக்கிறேன் என்பதற்கு ஆவணம் ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தற்போது சொன்னால் கூட ஆவணத்தை தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். தாவா சொத்தின் சுவாதினத்தை காண்பிப்பதற்கு என்ன ஆவணம் உள்ளது என்றால் காலி மனை என்பதால் கிரைய ஆவணம் உள்ளது. தாவா சொத்து வீட்டு வசதி வாரியத்திற்கு முன்னால் யாரிடம் இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து

முதன் முதலில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று நான் விசாரித்து தெரிந்துகொள்ளவில்லை. தாவா சொத்தை நான் சசிகலாவிடமிருந்து வாங்கினேன். வா.சா.ஆ.3 நான் சசிகலாவிடமிருந்து கிரைய பெற்ற ஆவணத்தின் அசல் ஆவணம் என்னிடம் தான் உள்ளது. வா.சா.ஆ.3 அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யாததற்கு நான் எவ்வித காரணமும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 அசல் ஆவணம் என்னிடம் தான் உள்ளது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் எழுதி கொடுத்தவர் சாட்சி கையொப்பம் செய்தவர் உயிருடன் இருக்கிறார்களா என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வா.சா.ஆ.3 உண்மையில் சசிகலா விற்றிருந்தால் அதனுடைய உண்மை தன்மை வெளிவரும் என்பதால் தான் நான் சசிகலா உயிருடன் இருக்கிறாரா இல்லையா என்பது பற்றி தெரியும் என்பதால் நான் சசிகலா உயிருடன் இருக்கிறாரா என்பது பற்றி தெரியாது என பொய்யா சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சசிகலாவிற்கு சொத்தை யார் கிரையம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் கஸ்தூரி அம்மாள். கஸ்தூரி அம்மாளுக்கு தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் எழுதி கொடுத்த வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் விவரம் எனக்கு தெரியவருமா என்றால் தெரியும். வா.சா.ஆ.2 அசல் ஆவணத்தை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.2 அசல் ஆவணம் தற்போது என்னிடம் தான் இருக்கிறது. சசிகலாஅம்மாள்விடமிருந்து நான் சொத்தை வா.சா.ஆ.3 ல் வாங்கும்போது வில்லங்க சான்று பெற்று வில்லங்கம் குறித்து விசாரித்து வாங்கினேனா என்றால் நியாபகம் இல்லை. கஸ்தூரி அம்மாள் மேற்படி நிலத்தை வா.சா.ஆ.2 ல் தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்திடமிருந்து வாங்கியது செல்லத்தக்கது தானா என்பது குறித்து வில்லங்கம் குறித்து விசாரித்தேனா என்றால் நினைவில்லை. நான் வில்லங்கம் குறித்து விசாரித்து தெரிந்துகொண்டு தான் சொத்தை வாங்கினேன் என்றால் வில்லங்கம் இருப்பது மாதிரி தெரிந்திருந்தால் சொத்தை வாங்கியிருக்க மாட்டேன்.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 24.11.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Additional District Judge(FTC),
Vellore.

