

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE  
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.  
DEPOSITION OF WITNESS

OS.NO. - 145/2009

P.W.1 - திருமதி.சாந்தி

DATE - 02.12.2025

வா.சா.1குறுக்கு விசாரணை- 4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

சொத்து ஆதியில் யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. சொத்து யாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரிந்துகொள்ள நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை ஆனால் அது தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்தால் விற்கப்பட்ட சொத்து என்பதால் உரிமை மூலம் குறித்து விசாரிக்கவில்லை. தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் முதலில் யாரிடமிருந்து சொத்தை ஆர்ஜிதம் செய்தது என விசாரித்தேனா என்றால் தெரியாது. அது குறித்து வில்லங்கம் பார்த்தேனா என்றால் தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் ஆர்ஜிதம் செய்யப்பட்ட சொத்து என்பதால் வில்லங்கம் பார்க்க வேண்டிய அவசியம் எனக்கு ஏற்படவில்லை. தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் கஸ்தூரிக்கு கிரையம் செய்த சொத்தை, கஸ்தூரி அதனை சசிகலாவிற்கு கிரையம் கொடுத்து நான் சசிகலாவிடமிருந்து கிரையம் பெற்றதால் வீட்டு வசதி வாரியம் எழுதி கொடுத்த சொத்து என்பதால் வில்லங்கம் சொத்து உரிமை குறித்து பார்க்கவில்லை. வில்லங்கம் சொத்து முக்கிய பகுதியில் இருப்பதால் தற்போது நான் வில்லங்கம் எதுவும் பார்க்காமல் வாங்கிவிட்டேன் என பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஆதியில் நாயினா முதலியாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நாயினா முதலியார் எவ்வித ஆவணமும் எழுதி வைக்காமல் இறந்துவிட்டதால் அவரது வாரிசுகள் வள்ளியம்மாள், முனுசாமி, பழனி, கோபால், தஞ்சம்மாள், எல்லம்மாள் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் 1972 ல் உத்தரவு பிறப்பித்து நாயினா முதலியார் வாரிசுகளிடமிருந்து சொத்தை கையகப்படுத்தியது என்றால் அது பற்றி

எனக்கு தெரியாது. தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் சொத்தை கையகப்படுத்தியப் பின்னர் நாயினா முதலியார் வாரிசுகளுக்கு Award வழங்கியது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி Award வழங்கியப் பின்னர் தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் தாவா சொத்து மற்றும் சொத்துக்களை சுவாதீனம் எடுத்துக் கொண்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இன்றைய தேதி வரை தாவா சொத்து மற்ற கையகப்படுத்திய சொத்துக்களை தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியம் தான் சுவாதீனத்தில் வைத்திருக்கிறது என்றால் தாவா சொத்து சுவாதீனம் என்னிடம் தான் இருக்கிறது மற்ற சொத்துக்கள் பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது. இன்றைய தேதி வரை தாவா சொத்து தமிழ் நாடு வீட்டு வசதி வாரியத்திடம் தான் சுவாதீனத்தில் இருக்கிறது என்றும் நான் பொய்யாக சுவாதீனம் என்னிடம் இருக்கிறது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 02.12.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Additional District Judge(FTC),  
Vellore.